

## Kto po Kurku? Kandydatów (na razie) mniej niż komitetów

data aktualizacji: 2025.02.17 autor: Joanna Kielak



(fot. arch.)

**Komitety zarejestrowane, czas na zbieranie podpisów poparcia dla kandydatów na burmistrza Mszczonowa. Kto liczy na poparcie mieszkańców? Na sześciu potencjalnych ubiegających się o fotel w ratuszu, oficjalnie udział w wyborach zapowiedziało na razie jedynie troje.**

Kto spodziewał się „wysypu” kandydatów w przedterminowych wyborach burmistrza Mszczonowa może czuć się zawiedziony. Ostatecznie komisarz wyborczy w Płocku zarejestrował sześć komitetów, które mogą wystawić kandydatów na nowego szefa gminy. PKW przyjęło zgłoszenia: **KW Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej, KWW Forum Samorządowe Mszczonów, KWW „Mszczonów to MY”, KWW Piotra Rybki - następcy Józefa Grzegorza Kurka, KWW Ruchu Dobrobytu i Pokoju oraz KW Stowarzyszenia Niezależny Instytut Myśli Społeczno-Politycznej Sapere Aude.** Ten ostatni został wezwany przez komisarza wyborczego do „usunięcia wad zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego”. Miał na to czas do 5 lutego. Komitet wady w zgłoszeniu usunął i znalazł się na zaktualizowanej w środę (5.02) przez komisarza wyborczego liście zarejestrowanych komitetów.

Komitety mają jeszcze nieco ponad dwa tygodnie, by zebrać przynajmniej 600 podpisów poparcia dla swoich kandydatów w wyborach burmistrza Mszczonowa. Termin rejestracji kandydatów w miejskiej komisji wyborczej mija 6 marca. Kogo mogą poprzeć swoim podpisem mieszkańcy? Na razie jedynie troje kandydatów zdecydowało się na oficjalne potwierdzenie udziału w marcowych (30.03) przedterminowych wyborach.

**Barbara Korpus** (KWW „Mszczonów to MY”) start ogłosiła tuż po zarejestrowaniu komitetu. Obecna miejska radna o fotel burmistrza walczyła też w 2024 roku. Zdobyła wtedy 1 139 głosów (Józef Grzegorz Kurek - kandydat KWW Forum Samorządowe Mszczonów uzyskał 2 467 głosów i wygrał w pierwszej turze, a Roman Grzejszczak startujący z KWW Niezależne Forum Mieszkańców Miasta i Gminy Mszczonów zdobył 1 045 głosów).

W sobotę (8.02) w swoich mediach społecznościowych o tym, że wystartuje w wyborach poinformował też **Piotr Rybka**, wójt gminy Żabia Wola w kadencji 2018-2024. Trudno było się nie domyślić, że rozważa start, biorąc pod uwagę nazwę komitetu, który został zarejestrowany.

„Mam 44 lata, jestem inżynierem i od 18 lat strażakiem ochotnikiem. Wiem czym jest odpowiedzialność i praca w zespole. Praca w międzynarodowych firmach oraz funkcja wójta sąsiedniej gminy pozwoliła mi na zdobycie doświadczenia. Wiem, jak dobrze zarządzać i podejmować decyzje, które przynoszą korzyści Mieszkańcom” - przedstawia się mszczonowianom.

Pod hasłem „Zgoda, Dialog, Kontynuacja rozwoju gminy Mszczonów” do wyborów idzie **Łukasz Koperski**, przewodniczący rady miejskiej. KWW Forum Samorządowe Mszczonów także wybrało sobotę (8.02), by oficjalnie przedstawić swojego kandydata na profilu komitetu. Tym samym skończyły się spekulacje, kogo wystawi komitet, z którego do obecnej rady miejskiej mieszkańcy wybrali w ubiegłym roku dziesięcioro swoich przedstawicieli

„Pamiętajmy, że podstawą skutecznej działalności samorządowej jest dobra współpraca pomiędzy radą a burmistrzem. Pomiędzy nimi nie może dochodzić do konfliktów. Wybór nowego burmistrza Mszczonowa z innego komitetu niż Forum Samorządowe, który być może chciałby się konfrontować z większością w radzie miejskiej, jaką zdecydowanie tworzą radni z Forum, uniemożliwi skuteczne funkcjonowanie gminy” - pisze do mieszkańców Łukasz Koperski.

Pozostałe komitety swoich kandydatów do tej pory nie przedstawiły. KWW Ruchu Dobrobytu i Pokoju dopiero go szuka. - Potencjalny kandydat zrezygnował ze startu, szukamy nowego - usłyszeliśmy w piątek (7.02) od Stanisława, koordynatora komitetu w powiecie żyrardowskim.

Kto wystartuje z KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa też na razie nie wiadomo. Zarząd stowarzyszenia ma o tym zdecydować w najbliższym czasie.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44845-kto-po-kurku-kandydatow-na-razie-mniej-niz-komitetow>